МIНIСТЭРСТВА ПА НАДЗВЫЧАЙНЫХ СIТУАЦЫЯХ

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

УСТАНОВА

«ВIЦЕБСКАЕ АБЛАСНОЕ ЎПРАЎЛЕННЕ

МІНІСТЭРСТВА ПА НАДЗВЫЧАЙНЫХ

СІТУАЦЫЯХ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ»

МИНИСТЕРСТВО ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВИТЕБСКОЕ ОБЛАСТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ

СИТУАЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ»

БРАСЛАЎСКI РАЁННЫ

AДДЗЕЛ ПА НАДЗВЫЧАЙНЫХ

СIТУАЦЫЯ

БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ОТДЕЛ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ

СИТУАЦИЯ

ЗАГАД

_________________  № ________________

г. Браслаў

ПРИКАЗ

г. Браслав

Об осуществлении

административных

процедур   в     отношении

субъектов хозяйствования

          Во исполнение Закона Республики Беларусь от 28 октября 2008 г.

№ 433-З (в редакции от 14.01.2017 «Об основах административных

процедур»), на основании постановления Совета Министров

Республики Беларусь от 24.09.2021 № 548 (в редакции от 25.03.2022)

«Об административных процедурах, осуществляемых в отношении

субъектов хозяйствования», Плана мероприятий по реализации
Директивы Президента Республики Беларусь от 27.12.2006 № 2

(в редакции от 23.03.2015) «О дебюрократизации государственного

аппарата и повышения качества обеспечения жизнедеятельности

населения») и с целью реализации основных принципов осуществления

административных процедур, –

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Утвердить Перечень административных процедур,

осуществляемых Браславским районным отделом по чрезвычайным

ситуациям (далее – отдел) в отношении субъектов хозяйствования

(далее – Перечень).

2. Назначить лицами, ответственными за организацию и
осуществление административных процедур, определенных Перечнем:

2.1. заместителя начальника отдела, майора внутренней службы

ПЕТКЕВИЧА Евгения Эдуардовича, - 3.9.8;

2

 2.2. старшего инженера сектора организации функционирования

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и гражданской обороны отдела, лейтенанта внутренней

службы ЖУРАВСКОГО Евгения Федоровича, - 3.9.9.

3. Прием заявлений субъектов хозяйствования за осуществлением

административных процедур в отделе осуществляется старшим
инспектором группы делопроизводства ГЕДРОЙЦ Кристиной

Валерьевной ежедневно, в рабочие дни с 8:00 до 13:00 и с 14:00 до

17:00.

4. Регистрация заявлений и принятых решений по осуществлению

административных процедур (кроме заключений и мотивированных

отказов) ведется централизованно старшим инспектором группы

делопроизводства ГЕДРОЙЦ Кристиной Валерьевной. Выдаваемые

заключения и мотивированные отказы учитываются в специальном
журнале сектора надзора и профилактики отдела, сектора организации

функционирования государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны отдела

должностным лицом, ответственным за осуществление

административных процедур.

5. Старшему инспектору группы делопроизводства ГЕДРОЙЦ

Кристине Валерьевне:

 - представить на утверждение Перечень, с учетом назначенных
лиц;

 - разместить Перечень на информационном стенде отдела;

          -разместить Перечень на сайте Браславского районного

исполнительного комитета.

6. Должностные лица, уполномоченные на осуществление

административных процедур при изменении номера кабинета,

служебного телефона, внесении дополнений или изменений в
нормативно-правовые акты по направлению деятельности, обязаны

своевременно уведомить старшего инспектора группы

делопроизводства ГЕДРОЙЦ Кристину Валерьевну для внесения

соответствующих изменений в Перечень.

 7.  Заместители начальника отдела, контролируют

осуществление административных процедур подчиненными

ответственными лицами, а также при смене должностного лица,

уполномоченного на осуществление административных процедур,
незамедлительно уведомляет о соответствующих изменениях старшего

инспектора группы делопроизводства ГЕДРОЙЦ Кристину Валерьевну

для внесения соответствующих изменений в приказ и Перечень.

3

 8.  Функции выбывших работников возлагаются на лиц,

назначаемых на их должности, или работников, их замещающих.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителей начальника отдела согласно распределению обязанностей.

10. Признать утратившим силу приказы начальника отдела:

от 08.11.2022 № 91 «Об осуществлении административных процедур в
отношении субъектов хозяйствования»;

от 17.03.2023 №41 «О внесении изменений в приказ Браславского

районного отдела по чрезвычайным ситуациям от 08.11.2022 № 91».

11. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц.

Начальник отдела

подполковник внутренней службы                                           С.В.Кривко